
Comune  di  Gangi

Città Metropolitana di Palermo

N. 127/ REGISTRO SETTORE SERVIZI SOCIALI SCOLASTICI CULTURALI

OGGETTO: Liquidazione spesa servizio assistenza igienico personale mese di marzo 2024 alla Coop.va mani 
d'Oro cig Z263C9749C

DETERMINAZIONE

Assunta nel giorno 18/04/2024

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI SCOLASTICI CULTURALI

Premesso:

Che  con  deliberazione  di  Giunta  Municipale  n.  157  del  20/09/2023,  di  immediata  esecuzione,
l’Amministrazione  Comunale  ha  deliberato  l’attivazione  del  servizio  igienico  personale  per  i  minori  che
frequentano l’Istituto Comprensivo di Gangi;
Che con propria determinazione n. 236 del 26/09/2023 si è provveduto  all'affidamento della prestazione di
servizio alla  Cooperativa Sociale Mani D’oro con sede in Gangi via Occidentale n. 29 Codice Fiscale e Partita
I.V.A.04387540828, nonché ad  assumere il  relativo impegno di spesa;
Vista la fattura n.129-FE del 05/04/2024 emessa dalla Cooperativa Sociale Mani D’Oro relativa all’assistenza
del servizio igienico-personale per il mese di marzo 2024 per un importo complessivo di €. 3.259,24;
Atteso che si è proceduto alla verifica, come da documentazione allegata che costituisce parte integrante della
presente determinazione:
Regolarità contributiva DURC;
Dichiarazione dell’assunzione degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari sulla base di quanto previsto
dall’art. 3 della Legge 136/2020;
Che all’affidamento è stato assegnato il  CIG  Z263C9749C;
Che  non  si  è  proceduto  alla  verifica  della  regolarità  ai  sensi  dell’art.  48-bis  DPR 602/1973  in  quanto  il
pagamento è di importo inferiore a €. 5.000,00;
Dare atto che si è provveduto alla pubblicazione dei dati rilevanti ai sensi del decreto legislativo 33/2013 ed ai
sensi della L.R. 11/2015 (Amministrazione trasparente); 
Viste:
• la delibera del Consiglio Comunale n. 57 del 22/12/2023, di immediata esecuzione, con la quale è stato 
approvato il Documento unico di programmazione ( DUP) 2024/2027;
• la delibera del Consiglio Comunale n. 5 del 09/02/2024, di immediata esecuzione, con la quale è stato 
approvato il Bilancio di previsione 2024/2026 l’aggiornamento Dup 2024/2027, il piano degli indicatori, la nota
integrativa al bilancio e i relativi allegati (schemi D.lgs.118/2011);



• la delibera di Giunta Comunale n. 20 del 15/02/2024 di approvazione del Piano Esecutivo di gestione 
2024/2026;

Ritenuto che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e la
correttezza di questo ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l' art. 147 bis del D.lgs 267/2000;
Visti:
gli artt. 151, 184 e 192 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

il D. Lgs. 118/2011 e s.m.i;

il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria;

la Legge regionale 44/91;

lo Statuto del Comune;

il Regolamento di Contabilità;

il Regolamento dei controlli interni;

il Regolamento sull' ordinamento degli uffici e dei Servizi, in tema di Responsabilità, atti e provvedimenti dei
dirigenti;

Vista la Determinazione Sindacale n. 13 del 16/06/2022 di conferma provvisoria fino a nuova disposizione,
delle attribuzioni delle funzioni dirigenziali  ai responsabili di Settore incaricati delle  posizioni organizzative;

DETERMINA

Di considerare la premessa sopra riportata parte integrante e sostanziale della presente;
Di liquidare la fattura n.129-FE del 05/04/2024 emessa dalla Cooperativa Sociale Mani D’oro con sede in Gangi
(PA) via Occidentale n. 29  Codice Fiscale e Partita IVA: 04387540828 per l’assistenza del servizio igienico-
personale per il mese di marzo 2024, per l'importo complessivo di €. 3.259,24comprensivo di IVA al 5% CIG
Z263C9749C;
Di pagare alla Ditta Cooperativa Mani d’Oro con sede in Gangi (PA) Via Occidentale n. 29 Codice Fiscale e
Partita IVA: 04387540828 la somma di  €. 3.104,04 al netto  della somma trattenuta e dell’importo a titolo di
IVA che sarà ritenuta dal Comune per il successivo riversamento all’Erario, con bonifico mediante accredito su
c/c bancario  IBAN IT80X0897643350000000001445 intrattenuto presso la Banca di Credito Cooperativo delle
Madonie;
Di dare atto che la somma da liquidare trova copertura finanziaria al Capitolo 33753/0 a Voce “Assistenza
igienico  personale  in  favore  di  minori”   Impegno   53/2024  Missione  12  Progr.  01  Titolo   1  Macro  103
P.F.1.03.02.15.999;
La presente determinazione:
va trasmessa all'Ufficio di  Segreteria comunale  per l'inserimento della stessa  nella  raccolta  generale delle
determinazioni;
va pubblicata sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione Amministrazione Trasparente;  
va pubblicata all’Albo on-line dell’Ente per giorni 15 consecutivi.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

VAZZANO/ROSALIA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DOTT.SSA PLACENTI GRAZIELLA *



*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



Comune di Gangi
Città Metropolitana di Palermo

DETERMINA N. 127/ REGISTRO SETTORE SERVIZI SOCIALI SCOLASTICI
CULTURALI

OGGETTO: Liquidazione spesa servizio assistenza igienico personale mese di marzo 
2024 alla Coop.va mani d'Oro cig Z263C9749C

Si  attesta  la  legittimità,  la  regolarità  e  la  correttezza  amministrativa  del  presente
provvedimento, in esecuzione del regolamento sui controlli interni e dell’articolo 147-bis del
D.Lgs. 267/2000.

Gangi, li 19 aprile 2024

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
DOTT.SSA PLACENTI GRAZIELLA *

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



Comune di Gangi
Città Metropolitana di Palermo

DETERMINA N. 127 / REGISTRO SETTORE SERVIZI SOCIALI SCOLASTICI
CULTURALI

NUMERO REGISTRO GENERALE 539 DEL 23 aprile 2024

OGGETTO: Liquidazione spesa servizio assistenza igienico personale mese di marzo 
2024 alla Coop.va mani d'Oro cig Z263C9749C

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Visto del Responsabile del servizio finanziario e di ragioneria ai sensi dell’art.184 del
D.Lgs.267/2000. 

Gangi, li 23/04/2024

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
SPALLINA ALESSIO *

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


	Città Metropolitana di Palermo
	Città Metropolitana di Palermo

